
    

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 czerwca 2024 r. 

Poz. 497 

 

POSTANOWIENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

o użyciu Polskiego Kontyngentu Wojskowego dla wzmocnienia Sił Zbrojnych Republiki Francuskiej 

w zabezpieczeniu XXXIII Letnich Igrzysk Olimpijskich oraz XVII Letnich Igrzysk Paraolimpijskich 

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 oraz art. 2 pkt 1 lit. a w związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o zasadach 

użycia lub pobytu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poza granicami państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 755), na wniosek 

Rady Ministrów, postanawiam, co następuje: 

§ 1. 1. W okresie od dnia 24 czerwca 2024 r. do dnia 30 września 2024 r. zostanie użyty Polski Kontyngent Wojskowy 

dla wzmocnienia Sił Zbrojnych Republiki Francuskiej w zabezpieczeniu XXXIII Letnich Igrzysk Olimpijskich oraz  

XVII Letnich Igrzysk Paraolimpijskich, zwany dalej „PKW”, o liczebności do 20 żołnierzy i pracowników, w tym do 8 prze-

wodników z psami służbowymi. 

2. PKW zostanie użyty dla wzmocnienia sił państwa sojuszniczego. 

§ 2. 1. Ogólny zakres zadań realizowanych przez PKW będzie obejmował: 

1) sprawdzanie, przy wykorzystaniu psów służbowych, obiektów infrastruktury sportowej oraz terenów udostępnionych 

na potrzeby XXXIII Letnich Igrzysk Olimpijskich oraz XVII Letnich Igrzysk Paraolimpijskich, pod kątem występo-

wania przedmiotów i materiałów wybuchowych i niebezpiecznych; 

2) doradztwo specjalistyczne w zakresie wykorzystywania psów służbowych do przeciwdziałania aktom terroryzmu; 

3) prezentację aktywnej obecności Rzeczypospolitej Polskiej w utrzymywaniu i wzmacnianiu bezpieczeństwa narodo-

wego. 

2. Rejonem działania PKW będzie Republika Francuska. 

§ 3. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


